
,.0DEfj, 

/1 
( 	 fJ 9G '  

<4 Página 

Wn 

TR1JYflIX IX 
YVQ. t :Vt•S 

MINUTA DA PROPOSTA 

A COMISSÃO DE PREGÃO 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CEARÁ 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021 .04.26.1-PE 

Data *Abertuia: 12-05-2021 1 HoÏa da Abertüra09h00min 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER FAMILIAS QUE 
SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, AFETADAS PELO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE 
PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E 
EMPREENDEDORJSMO DO MUNICIPIO DE DEP IRAPUAN PINHEIRO/CE. 

'AZÂO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME. 
CNPJ N°: 19.608.944/0001-74. 
ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE. 
CEP: 62200-000. 
FONE: (88) 999059814 
E-MAIL: trimaxx201 8qmaiI.com  
BANCO: do Brasil 	AGÊNCIA: 1409-5 	CONTA CORRENTE: 27009-1 

OTF fli 

TEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UND QNT 
VALOR  

EXTENSO VALOR EXTENSO 

CESTAS BÁSICAS compostas por 18(dezoito) itens, 
cento e oitenta - 

embaladas individualmente em sacos plásticos contendo 32 
TRIMAXX UND 500 R$186,44 

e seis reais e 
quarenta e R$93.220,00 

noventa e tres 
mil, duzentos e 

(trinta e dois) produtos cada com prazo mínimo de validade 
quatro vinte reais 

de 06 (seis) meses conforme especificações abaixo: 
centavos 

VALOR TOTAL 
R$93.220,00 

noventa e três mil, duzentos e vinte reais 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UND QNT 
VALOR  

EXTENSO VALOR EXTENSO 

Arroz branco - tipo 1, constituídos de grãos inteiros, com quatorze mi, 
umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais cinco reais e 

trezentos e 
estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de DMAIS PCT 2.500 R$5,75 setenta e R$14.375,00 

setenta e cinco  
1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de cinco centavos 

entrega. 
reais  

Feijão de corda - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade 
entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno nove reais e nove mil, 

2 transparente, pacotes de 1 k data de fabricação e prazo de FIBRA PCT 1.000 R$9,59 cinquenta e R$9.590,00 quinhentos e 
validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério nove centavos noventa reais 

da Agricultura. 

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE. 
CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814 

E-MAIL: trimaxx201 84)-9mai1.com  



Leite em pó integral o produto deverá ter registro no 
Ministério da Saúde e atender as Portarias 451197 do 

Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e trinta e um trinta e um mil, 
3 Abastecimento, bem como a resolução 12178 da Comissão LEITBOM KG 1.000 R$31,25 reais e vinte e R$31.250,00 duzentos e 

Nacional de Normas e Padrão para alimentos CNNPA cinco centavos cinquenta reais 
Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo prazo de 

validade, data de fabricação e informações nutricionais. 

Óleo de soja- extraído da soja por processo de - 

refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e 
substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico cinco mil, 

com 900m1 armazenado em caixa PET com 20und, de 
ABC PET 500 R$10,47 

dez reais e 
quarenta e R$5.235,00 

duzentos e 
características de coloração clara, obedecendo a requisitos 

sete centavos trinta e cinco  de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de reais 
validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do 

produto. 

Açúcar cristal (pct de 1 kg cada) contendo sacarose, 
três reais e originário do suco da cana, livre de fermentação, 05 isento 

GRANELLI PCT 500 R$3,82 oitenta e dois R$1.910,00 
mil novecentos 

de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e 
centavos 

e dez reais 
vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídio. 

Farinha de trigo (pct de 1 Kg cada) produto obtido do trigo, 
sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e cinco reais e dois mil, 

6 parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou FINNA PCT 500 R$5,24 vinte e quatro R$2.620,00 seiscentos e 
rançosa. O produto devera, estar de acordo com a centavos vinte reais 

Resolução RDC 344 de 13/1212002 - ANVISA. 

Fécula de Mandioca Produto indicado para fazer Tapioca! . 	 . dois mil, 
7 Beiju do jeito tradicional (precisa ser hidratada). Embalagem FIBRA PCT 500 R$5,01 

cinco reais e
um centavo 

R$2.505,00 quinhentos e 
com data de fabricação e validade, cinco reais 

Sal refinado e iodado de primeira qualidade (pct de 1 kg 
cada). Formulado à partir de matérias primas selecionadas, 

sendo de primeira qualidade, ou seja, não deverá conter cinquenta e 
duzentos e 

8 substâncias estranhas sua constituição normal, ou seja, NOTA 10 PCT 500 R$0,56 seis centavos R$280,00 
oitenta reais 

isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar de real 
úmida fermentada ou rançosa devendo obedecerá 

legislação vigente.  

Café (com selo da ABIC - pct de 500 grs cada) produto 
devidamente selecionado beneficiado torrado e moído. O nove reais e quatro mil, 
produto deve estar dentro das normas legais e apresentar CAFÉ PURO PCT 500 R$9,68 sessenta e R$4.840,00 oitocentos e 

uma composição centesimal aproximada de 5g de oito centavos quarenta reais 
proteínas, 1,7g de lipídios e 13,4g de glicídios. Apresentar 

selo de qualidade ABIC. 

Macarrão fino tipo espaguete de semolina ou sêmola com quatro mil, 
ovos, embalado em pacotes de 500g, condicionado em três reais e seiscentos e 

10 fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade PREDILETO PCT 1.500 R$3,13 treze centavos 
R$4.695,00  

noventa e cinco 
de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias- reais 

primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. 

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE. 
CNPJ N° 19.605.944/0001-74 - CONTATO. + 55 (88) 999059814 

E-MAIL: trimaxx201 89rnaiI.com  

IM 



( DE  

(L 
ina 

Mortadela, 200 g. Ingredientes: Carne mecanicamente 
separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru, gordura 
suína, pele suína, amido (5%), proteína de soja (4%)**, 

carne suína, água (2%), sal, miúdos suínos (pode conter 
fígado, língua, rim e/oucoração), açúcar, regulador de dois reais e cinco mil, 

11 acidez: lactato de sódio, aromatizantes: aromas naturais de BORDON LATA 2.500 R$2,18 dezoito R$5450,00 quatrocentos e 
carne, pimenta-preta, pimenta vermelha, fumaça e aromas centavos cinquenta reais 

idênticos aos naturais de cardamomo e noz-moscada, 
estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, 
antioxidante isoascorbato de sódio e conservador nitrito de 

sódio. 

Biscoito popular doce - composição básica farinha de trigo e três reais e mil novecentos 
12 outras substâncias permitidas, acondicionado em saco ESTRELA PCT 500 R$3,93 noventa e três R$11.965,00 e sessenta e 

plástico impermeável de 400g centavos cinco reais 

Biscoito popular salgado composição básica farinha de trigo três reais e 
mil setecentos 13 e outras substancias permitidas, acondicionado em saco ESTRELA PCT 500 R$3,56 cinquenta e R$1.780,00 
e oitenta reais plástico impermeável de. 400g seis centavos 

- Farinha de milho focada -100% farinha de milho flocada, 
validade mínima de 180 dias Embalagem pacote de 500g, 

um real e mil e 
14 

dados de identificação do produto, marca do fabricante, BONOMILHO PCT 1.000 R$`1,70 setenta R$1.700,00 setecentos 
data de fabricação, prazo de validade, peso liquido e de 

centavos reais 
acordo com as normas e ou resoluções vigentes na 

ANVISA.  

Sabonete cremoso perfumado com creme hidratante 
um real e 

cinquenta e 
mil quinhentos 

15 contendo óleo/ácido graxo Embalagem em caixa de EVEN UNO 1.000 R$1 ,54 
q 

R$1.540,00 e quarenta 
papelão de90al00g. 

centavos 
reais 

16 
Papel higiénico branco, folha dupla, macio, picotado, pacote FLORAL PCT 500 R$2,37 

dois reais e 
trinta e sete R$1.185,00 

mil cento e 
oitenta e cinco 

com 04 unidades de 30 metros. 
centavos reais 

dois reais e mil duzentos e 
17 Creme dental, com flúor—embalagem com 90gr FREEDENT UND 500 R$2,47 quarenta e R$1.235,00 trinta e cinco 

sete centavos reais 

18 Sabão em barra de glicerina 	barra com 200gr ECONÔMICO UND 500 R$2,13 R$1 06500 
mil e sessen 

treze centavos e cinco reais 

VALOR TOTAL 
R$93.220,00 

noventa e três mil, duzentos e vinte reais 

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE. 
CNPJ N° 19608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814 

E-MAIL: trimaxx201 8(gmaiI.com  



DE LiCIZ  

(1 fJSE2 

4, 
Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de 
convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do 
RO n°20170546912 e CPF n°857.030.013-15, como representante legal desta empresa. 
fnformamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. 
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licação e seus anexos. 
Prazo de entrega/execução: conforme edital; 
Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante. 
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 
taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem 
de lucro. 

,-9eclara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum 
os impedimentos previstos no §4 do artigo 3 0  da Lei Complementar n° 123/06. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade 
com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

£ Assinado deforma 	Nova Russás—CE, 11 dê maio de 2021. 

FRANCISCO JUAtldigitaI por FRANCISCO 
BANDEIRA DE 	JUARI BANDEIRA DE 

SOU SA:85 703001 SOUSA:85703001 315 

315 	 Dados2021.05.1 1 

17:17:52 -03'00 

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA 
Representante Legal 

CPF n° 857.030.013-15 

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE. 
CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814 

E-MAIL trimaxx201 8©gmail.com  



O DE / 

; 
Página 

, 
	 M..E..RCA:DI,N . CÀC 	LTDA . 

CNPJ 12.25.0370001-92 .- ('GF 06.-56'().8 ,8-1-,0 

A 
PREGOEIRO DA PREFEITURA DE DEP. IRAPtJAN PINHEIRO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO O N2 2021.0426.1-PE 

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Prego 

na Forma Eletrônican° 2021.04.12.1-PE. /2020 acatandõ todas as estipu1ações consignadas ro 

respectivo Edital e seus anexos. 

o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISiÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA 

ATENDER FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 

AFETADAS PELO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊ•NCIA DESAUDE PUBUCA DECORRENTE DO 

CORONAVIRUS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E 

EMPREENDEDORISMO DO MUNICIPIO DE D€P IRAPUAN P1NHE 1IRO/CE, cujas especificações 

encontram se detalhadas no Termo de Referencia, constante do ANEXO 1 
DATA: 12/05/2021 (Quarta-Feira) 

Hora: 08:30HORAS 

Razão social: M.ercadinho Cachoeira LTDA ME 

CNPJ: 12.285.037/0001-92 

inscrição Municipal n' 20 

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, centro,Solonópole 

CEP 6-362W000 	Fone (88) 3518-1340 

Banco: B.Brasil Agência: 1150-9 Conta Cotrentê N 9.24-7 

E-mail: mgr- 
PROPOSTA DE PREÇO 

lï)TF 1 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE marca v.unit v.total 

- Arroz branco - tipo 1, Constituídos de PCT 

grãos inteiros, com umidade permitida 

em lei, isento de sujidades, materiais 

1 estranhos parasitas e larvas 2 500 DO SITIO R$ 5,75 
14 375 00 

acondicionado em pacote de 1 kg. Prazo 

de.validade mínimo de 6 meses a partir 

data de entrega. . 

Feijão de corda - grupo anão, classe PCT 

cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, 

embalado em saco plástico de polietilerio 

2 transparente, pacotes de kg;data de 1.000 DULAR R$ 9.59 R$ 9-5.90. 00, 

fabricação e prazo de validade de no 

mínimo 12 meses, com: registro 110: 

- Ministério da Agricultura.  

Leite em pá integral o produto devera tr KG 

registro no Ministério da Saúde e atender.  
as Porta rias 451/97 do Ministério da 

Saúde e 369/97 do Ministério da 

Agricultura e Abastecimento, bem cÕm 
3 a resolução 12178 da Comissão Naçional 1,000 FORTLEITE R$31,25 

de Normas e Padrão para alimentos 
31 25000 

CNNPA Acondicionado em embalagem 

de ..1 Kg, contendoprazo  de validade,data 

de fabricação e informações 

n utriciona i s .  

Óleo de sola-  extraído da soja por PET 

4 processo de - refinamento, obtido de 500 SOVA R$ 10,47 R$ 5.235,00 

- espécie vegetal, isento de ranço e  



DE Ije  

o  
Página 

substâncias estranhas, acondicionado em 
frasco plástico com 900m1 armazenado 
em caixa com 20und, de características 
de coloração clara obedecendo a 
requisitos de qualidade,.odor, sabor e 
isento de impurezas Prazo devalidade 
de no mínimo 6 meses a partir da 

- entrega do produto.  

Açúcar cristal (pct de 1 kg cada) contendo PU 
sacaroses  originário do suco da cana. livre 2 
de fermentação 05 isento de matéria 

5 terrosa, de PCT 500 R$3,82 R1.91O , >00 500 StMAO R$3,82 R$ 1.9101 00 

parasitas e detritos animais e vegetais 
contendo 	aproximadamente 99,2% de 
glicidio  

Farinha de trigo (pet de 1 Kg cada) PtT 
produto obtido 	do trigo sadio 
devidamente limpo, isento de matérias 

6 
terrosas e parasitas não podendo estar 

FINNA R$ 5,24 R$ 2 620,00 
umida, fermentada ou rançosa. O 
produto devera 	estar de acordo com a 
Resolução RDC 344 de 13/12/2002 

A NV ISA.  

Fecuia de Mandioca Produto indícado PCT 
para fazer Tapioca / Beiju do jeito 

7 tradicional (precisa ser hidratada) 500 JURITI R$ 5,1 R$ 2 505,00 

Embalagem com data de fabricação e 
val i dade.  

Sal refinado e iodado de primeira PCT 
qualidade (pct de 1 kg cada). Formulado 
a partir de matérias , - 	 primas 
selecionadas, sendo de primeira 

8 
qualidade ouseja não deverá conter 

VEESA R$056 R280,00 
substancias estranhas sua constituiçao 
normal ou seja isento de matérias 

terrosas e parasitas não podendo estar 
umida fermentada ou rançosa devendo 

- obedecer a legislação vigente : . 

Café (com seio da ABIC 	pct de 500 grs 
cada) produto devidamente selecionado, 
beneficiado torrado e moído. O produto 
deve estar dentro das 	normas legais e 

PCT 500 PURO R$ 9,68 R$ 4.840p0.0 
apresentar uma composição: cen.tesi'mal 
aproximada de 5g de proteínas, 1,7g de 
lipídios e 13,4g de glícidios. Apresentar 

selo_de_qualidade_AW C . 

Macarrão fino tipo espaguete de 
semolina ou sêmola com ovos, embalado 

Ï0 em pacotes de 500g, condicionado em PCT 1.500 PREDILETO R$ 3,13 R$ 4.695,00 

fardo de 10 kg com data de fabricação e 
prazo de va li dade de no mÏn imo  



DE 

1 agmna .06.meses.. Fabricado a partir de matérias- 

primas sãs e limpas, isentas de matéria 

terrosa e parasita.  
M orta d e l a,  2.00g. Ingredie.ntes:Carne 

mecanicamente separada de:ave.(frango 

e/ou gatinha e/ou peru gordura suma 

pele suma, amido (5%), proteína de soja 

(4%)**, carne suína, água 2%)., sal, 

miúdos sul nos. (pode conter fígado, 

língua, rim e/ou coração), açúcar, 

11 
regulador de acidez: lactato de sódio 

LATA 2.500 GOSTOSINHA R$ 2,18 R$ 5.45«,'00 
aromatmzantes: aromas naturais de 

carne, pimenta-preta, pimentavermelha, 
fumaça e aromas idênticos aos naturais 

de cardamomo e noz moscada, 

estabílizantes: tripolifosfato de sódio e 

pirofosfato dissodico, antioxidante 

isoascorbato de sódio e conservador 

nitrito de só d io .  

Biscoito popular doce 	composição 

básica farinha 12 de trigo e outras 
12 substancias permitidas PCT 500 R$3,93 PCT 500 ESTRELA R$ 3i93 R$ 1 965,00 

R$1.965,00. acondicionado em saco 

- plastico impermeavel de 400g  

Biscoito popular salgado composição : R 3,56 Á$ 1J80,01 

básica farinha de trigo e outras 

substancias permitidas, acondicionado 

13 em saco plástico impermeavel de 	400g PU: 500 ESTRELA _________  

Farinha de milho flocada 100% farinha R$ I70 R$1 70000 

de milho flocada, validade minima de 

180 dias Embalagem pacote de 500g, 

dados de identificação do produto 

marca do fabricante, data de fabricação, 

prazo de validade, peso liquido e de 

acordo com as normas e ou resoluções 

- L4 vigentes na ANVISA per 1.000 BONOMILHO  

Sabonete cremoso perfumado com R$ 1 54 R$ 1 54000 

creme hidratante contendo óleo/ácido 

graxo Embalagem em caixa de papelão 

is de90100g. UNO 1.000 VPE  

Papel higiénico branco folha dupla R$237 R$ 11S500 

macio, picotado, pacote com 04 

16 unidades de 30 metros PCT 500 VISON ____ ____________ 

Creme dental com fluor—embalagem R$ 247 R$ 1 23500 

17 COM ,909r UNO 500 SORRISO  

Sabão em barra de glicerina 	barra com R$ 2j-3 R$1 065,00 

18 200gr 1 	Q1  ND 1 	500 j 	YPE  

TOTAL R$ 
93.220,00 



DE LIc  4 

o 
Página 

Nvn 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$:93.220.00 ,  (NOVENTA E TRES MIL EbUZENTOS E VINTE REAIS) 

O valor global da presente proposta de preços é R$ 93.220,00 (NOVENTAETRESMIL 

EDUZENTOS E VINTE REAIS) 

Prazo da validade da Proposta: 60 (sessenta)dias. 

Prazo do Fenecimento: 	onfõrffles 	ditál. 

Dados do Representante Legal para assinatura do contrato: 

Nome ANA LUCIA BRIGIDO RABELO Natural de SOL ONOPOLEEstado civil CASADA 

Cargo/Função PROPRIETARIA Endereço residencial ompletal,  RUA MARIA FRANCELINA 

Telefone (88)3518 1340 Fax 	E 	mau 

CPF/MF n°: 330257.543-20 RG, n°: 598782. Expedido por SSP 1  

CNPJ N°: 12.285.037/0001-92 

L 	 REPRESENTANTE DA EMPRESA: . MERCADINHO CACHOEIIA LTDA ME 

CPF N°:330.257.543-20 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, esto inclUsos todos os impostos, 

tributos encargos trabalhistas previdencuarios fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos de operacionalização do sistema eletrônico, custos e demais 

despesas que possam incidir sobre O fornecimentos licitado, inclusive a margem de luçro. 

SOLONÓPOLE, CEARÁ, 10M&IQ DE 2021 

UA!--AL(L~U-~C1A BRIGIDO RABE 

RG:598.782 

CPF 330.257543-20 

r fl7fQQO4 
12.26' 

t 	
A

CIPI RC°C rO 

Co - 	 - - 




